
 

Výběr z obsahu: 

 

 Činnost našich hasičů    

v roce 2011 (str. 1 a 2) 

 Rok 2003 -  výběr z kro-

niky obce (str. 1 a 3)  

 Zápis do MŠ (str. 3) 

 Azylový dům (str. 4) 

 Topná sezóna (str. 4) 

 Společenská kronika  

(str. 5) 

 Informace OÚ, poděko-

vání (str. 5) 

 FK Mostek (str.  6) 

Rok 2003  (z kroniky obce Mostek) 

 Obecní zastupitelstvo projednalo možnost zapojení obce do systému společnosti EKO-

KOM, která se zabývala zajištěním zpětného odběru a recyklací odpadu z obalů a rozhodlo o 

připojení obce do systému sběru a třídění odpadu této společnosti. 

    Starosta informoval zastupitelstvo o probíhajících přípravách nového stavebního záko-

na. Schválení takto připravovaného zákona by znamenalo zrušení mnoha stavebních úřadů, kte-

ré jsou na obecních úřadech,jež nejsou pověřeným obecním úřadem. Zastupitelstvo obce roz-

hodlo poslat připomínky a námitky na Ministerstvo pro místní rozvoj, jelikož by se zrušení do-

tklo i našeho stavebního úřadu. 

    Zastupitelstvo obce schválilo uvolnit částku max. 100.000 Kč na základě žádosti TJ 

lyžařský oddíl Mostek pro rekonstrukci lyžařského vleku.  Zastupitelstvo obce rozhodlo o pro-

deji objektu čp.120 v Mostku manželům Petrovi a Jarmile Frysovým ( bývalá MŠ). 

    Třináctého a čtrnáctého června 2003 se uskutečnilo na celém území ČR referendum o 

vstoupení České republiky do Evropské unie. Hlasování v obci Mostek proběhlo ve 3 okrscích. 

Referenda se zúčastnilo 56,25% obyvatel obce. Výsledkem bylo 425 hlasů pro vstup do EU a 

168 hlasů proti. 

(Pokračování na stránce 3) 
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Činnost našich hasičů v roce 2011 

 Pominu-li první zasedání výboru sboru, tak první vel-

kou akcí je lednová valná hromada. Té se účastní každým 

rokem čím dál míň členů. Snažíme se valnou hromadu oživit 

promítáním snímků a videí z uplynulého roku při čtení výroč-

ních zpráv. To však nestačí! Sbor nechal vyrobit druhou sérii 

kapesních kalendáříků na letošní rok. Věřím, že každý z Vás 

má alespoň jeden. Byl zakoupen nový nábytek do zrekonstruo-

vaných prostor hasičské zbrojnice, které prošly v roce 2010 

rekonstrukcí. Na tento nábytek nám přispěla KATA a. s. Pilní-

kov a Obec Mostek. Další vybavení do klubovny jsme si za-

koupili z vlastních zdrojů. Poslední víkend v měsíci únoru pat-

ří téměř tradičně tradičnímu hasičskému plesu. V loňském 

roce z pohledu hostů vše klaplo. Letos se jménem svým 

omlouvám všem hostům, kteří utrpěli psychickou újmu při 

zjištění, že nám letos hraje country kapela. Tato situace nastala 

tím, že jsme se na poslední chvíli dozvěděli o výpadku slíbe-

ného hudebníka. Situaci bylo nutné řešit. Napadla mne skupi-

na Sopen, neboť lidem se v létě líbila a viděl jsem v tom jednu 

z možností, jak ples i s tímto problémem uspořádat. Dle ohla-

su lidí, kteří byli přímo na plese, jsem dospěl k závěru, pokud 

někdy v budoucnu se stane, že vypadne hudba ------ ples NE-

BUDE! Což se negativně odrazí na naší dobrovolné činnosti. 

Nebude dostatečný finanční příjem do pokladny sboru na za-

jištění chodu spolku. Velmi kladně hodnocenou akcí loňské-

ho roku, na které jsme se podíleli, bylo svěcení obecního 

znaku a praporu. Co se však nepodařilo, bylo zajištění po-

třebného počtu hasičů na čištění požární nádrže.  

 Největší požáry v roce 2011 u kterých jsme zasaho-

vali byly: chalupa v Doubravici a čistička obilí v Lipnici. 

Jednotka zasahovala u 13 událostí, z toho 7 x mimo katastr 

obce Mostek. Trošičku jsme přispěli do reportáže TV Prima 

na téma: „Kde hasiči získávají peníze pro svoji činnost“. Mu-

sím dodat, že jsme si v uplynulých letech hospodaření neved-

li špatně. Když nás srovnám s jinými sbory, tak patříme 

k jedněm z nejlépe fungujících. Za což vděčíme všem těm, 

kteří přijdou a pomohou ve svém volném čase při organizo-

(Pokračování na stránce 2) 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  

Souvrať a Debrné 
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vání: hasičského plesu, výchovy hasičské mládeže, čištění 

požární nádrže, dětského dne, brigád a jiných aktivit, kde 

jsme vidět. Budoucnost je více než nejistá, a tak je dobré si 

vychutnávat tyto okamžiky, které právě teď prožíváme. Zú-

častnili jsme se několika soutěží, dospěláci jen jedné, a tou je 

okrskové cvičení, zbytek už byl v režii mladých hasičů. Ko-

lektiv mladých hasičů se v uplynulém roce účastnil dvou sou-

těží zaměřených na 

vázání uzlů. První byl 

Miletínský šmodrch, 

kde bojovali: Pavlík, 

Martin, Tomáš, Lůca 

a Kačí. Druhý závod 

byl v Radvanicích a 

tam jeli: Martin, Pa-

vel, Tomáš, Kačí, Pet-

ra, Lůca, Filip a Ra-

dim. Koncem března si starší vyrazili společně s hasiči 

z Hajnice do Prahy na letiště Ruzyň, kde byla exkurze letišt-

ního areálu. To nej pro nás hasiče bylo nachystáno až na sa-

motný závěr exkurze, prohlídka hasičské stanice, především 

garáží. Svezli jsme se i nádherným požárním automobilem 

PANTEREM. V půli měsíce dubna se přihlásili do víkendo-

vého tréninkového kempu pro dorost v Úpici: Lůca s Vendý. 

Reprezentanti republiky v požárním sportu je učili jak správ-

ně zacházet s vybavením, jak nejlépe překonat překážky a jak 

se připravit na závod. Poslední víkend patřil šedesátkám 

v Malých Svatoňovicích, kde nás reprezentovala Káťa, Venda 

a Máca. Poslední víkend v květnu!!! PLAMEN!!! Jarní kolo 

hry Plamen je vyvrcholením celoročního závodu. Tento závod 

je pro nás moc důležitý, neboť zde padne naše celkové umís-

tění v našem okrese. V loni to bylo 16. místo, chyběl nám 

branný závod z podzimu. Naši vedoucí se snaží, aby celý ko-

lektiv na tyto závody odjel, stávalo se, že někteří dali před-

nost před tímto důležitým závodem jiné aktivitě, a tak jsme se 

s nimi rozloučili. Potřebujeme se tak, jako dospěláci v boji 

s přírodními živly, a to převážně s ohněm, spolehnout jeden 

na druhého. Začátkem června Lůca startovala za dorostenky 

na stadionu v Trutnově. Podzimní kolo jí vyšlo suprově, 3. 

místo, takže našlápnuto bylo. Díky jediné chybičce, kterou 

udělala v testu teorie, přišla o třetí místo a skončila na  5. 

příčce. Vedoucím to přišlo hodně nespravedlivé, protože před 

Lůcu se dostaly dvě dorostenky, které podzimní kolo vypusti-

ly. Takže spravedlnost není ani u nás hasičů. 18. června se 

konaly oslavy „130 let od 

založení hasičského spolku 

v Borovnici“. I tam se naskyt-

la příležitost k závodění 

v  p o ž á r n í m  ú t o k u 

s historickým strojem. Byli 

jsme 5., pořadatel nás s naší 

ruční stříkačkou zařadil mezi 

motorové. V červenci se sou-

těžilo o pohár obce Vítězné. Vítězství nám uteklo jen o kou-

sek. Byli jsme druzí. V září se konalo podzimní kolo hry Pla-

men ve Rtyni v Podkrkonoší. Na to, že jsme s mladšími členy 

soutěžili za starší, nebylo to tak špatné. Vybojovali jsme si 

(Pokračování ze stránky 1) 19. místo. Pevný termín 

řádných schůzek byl sta-

noven na středu od 16:00 a 

již nehodláme s tímto ter-

mínem hýbat, tak jako 

tomu bylo v jiných letech! 

Na schůzkách v zimním 

období se věnujeme pře-

vážně teorii, jako jsou 

značky technických pro-

středků k hašení, vázání uzlů, topografie, určování azimutu, 

zdravověda, někdy i střelba, a když je venku hezky, tak dělá-

me blbiny venku před hasičárnou. Také pomáháme 

s tombolou, a to většinou motáním ruliček a pak třídíme vý-

hry.  Když se venku oteplí, tak nacvičujeme běh přes překáž-

ky, rozhazování a motání hadic a jejich napojování. Stříkání 

do terče z džberových stříkaček, to jsou taková prdítka proti 

těm velkým motorovým stříkačkám, když trénujeme požární 

útok s vodou. Mnohdy dojde u proudařů i na vodní souboj. 

Úsek prevence! No jak bylo vidět, nedali jsme letos do zpra-

vodaje článeček a jak to dopadlo??? Koncem března během 6 

dní 5 požárů, z toho dva po pálení trávy a tři po vypalování 

větví po těžbě dřeva. Vrátím se k uplynulému roku. Preventis-

ta Pavel Víšek provedl kontroly v obecních budovách, jako je 

např. škola, mateřská školka, obecní úřad, domy č. p. 73, 74, 

75, atd. Závady, které vyhodnotil jako nebezpečné, bylo nutné 

ihned řešit. V letošním roce se Pavel bude zabývat kontrolou 

odstranění drobných závad z uplynulého roku a zaměří se na 

hydrantovou síť. K sestavení tohoto článku jsem použil vý-

roční zprávy, které byly přečteny na valné hromadě. 

 Touto cestou děkujeme za materiální nebo finanční 

dary, které jsme dostali od našich sponzorů a přátel na naši 

spolkovou činnost, jako je hasičský ples, oprava hasičského 

vozu a činnost dětí. Především děkujeme: OÚ Mostek, Štuka-

téři s.r.o. - Jaroslav Bezouška , obuv Lucka - Věra Nejedlíko-

vá, Mostecká pekárna – Klouček a Kloučková, Restaurace u 

Špeka – Filip Slanina, Elektra – Stanislav Vaverka, Kominic-

tví – Radek Šramar, J. Seidl a spol. – Josef Seidl, Zemní a 

bourací práce – Ladislav Rejmont, Autodoprava – Josef Bar-

toš, T – Mobile – Stanislav Joukal, Poradce ČMSS – ing. Jiří 

Zigo, Tiskárna – Petr Frys, Pension Alkiony – Jarmila Fryso-

vá, Melisa – Jitka Janderová, Hostinec Za Mostem – Láďa 

Krebs a kuchař Karel, Čerpací stanice – Jiří Brádle, Oriflame, 

masáže a turbosolárium – Mgr. Iljana Durecová, Oriflame – 

manager Ivana Jirásková, ND pro zemní stroje – Luboš Ha-

vránek, Pivovar TAMBOR, Manželé Bušákovi – IT technika 

a floristické služby, Peugeot Vrchlabí – Sedlák Marián, Podz-

vičinské lahůdky, COOP – místní prodejna, Martin Marek – 

kovář, podkovář parkur. a western. koní, Marek Janda – pro-

dej a revize hasících přístrojů, prodej paliv – Bořek Pač, kera-

mika Rudovi – Magdalena Rudová, A+M Borovnička – Miloš 

Kocián, MrcasNet – Martin Soukup, Drogerie – Andrea Da-

nielová, Uhelné sklady – Martin Jero, Zemní práce a autodo-

prava – Ivan Pač, Krejčovství – Štěpánka Pačová, Zámečnic-

tví, svařování a práce s kovy – Honců, Nové Lesy, stavební 

firma NADOZ  Nová Paka, Merida - distribuce a prodej úkli-

dových prostředků a děkujeme i mnoha dalším, kteří nám za-

chovávají svou přízeň.                       Radim Rejmont, starosta SDH 



    Problém se zásobováním obce pitnou vodou formou 

vybudování nového obecního vodovodu trval již několik let. 

Už minulé zastupitelstvo přivítalo možnost získání státní do-

tace pro jeho vybudování. Po mnoha jednáních  bylo obci 

Mostek na počátku roku 2003 sdělěno zamítavé stanovisko 

Ministerstva životního prostřední, bez možnosti odvolání

(údajně by prý obec nedokázala splatit půjčku na vodovod). 

    Starosta obce hledal další možná řešení a jako po-

slední možnost zvolil osobní návštěvu u poslankyně za náš 

okrsek p. Mgr. Ivy Šedivé v Trutnově. Sama paní poslankyně 

po vyslechnutí všech faktů přislíbila svoji osobní návštěvu u 

ministra životního prostředí. V květnu měla obec opět šanci 

znovu otevřít otázku možnosti získání státní dotace na vodo-

vod.  Českomoravská záruční a rozvojová banka obdržela od 

Ministerstva zemědělství pokyny, abychom jako obec byli 

znovu prověřeni jako žadatel o zvýhodněný úvěr na výstavbu 

vodovodu. Obecní zastupitelstvo rozhodlo pokračovat v no-

vých jednáních s bankou, doplnit všechny nové a požadova-

né informace a vyčkat na konečné rozhodnutí i s rizikem, že 

se posune výstavba vodovodu do konce roku 2003. V říjnu 

podepsal starosta obce ČMZRB v Hradci Králové úvěrovou 

smlouvu na výstavbu nového vodovodu v obci Mos-

tek.Vzhledem k počasí se však již s výstavbou v roce 2003 

nezačalo. 

     Již na podzim 2002  započala výstavba nové MŠ se 

školní jídelnou. Přes zimní období provedla stavební firma 

pouze práce, které jí dovolilo zimní počasí. S počátkem jara 

však nabraly práce na větším tempu. V květnu byla dokonče-

na celá hrubá stavba, započalo se s venkovní omítkou , stře-

chou,vnitřními omítkami, rozvody vody, topení, vzducho-

techniky a  dalšími. Probíhala jednání o vybavení nové ku-

chyně, která se měla přestěhovat ze starých prostor bývalé 

školní jídelny. V srpnu 2003 byla výstavba nové mateřské 

školy a školní jídelny dokončena. Dne 26. 8. 2003 se konal 

den otevřených dveří pro veřejnost. 1.září 2003 začaly děti 

navštěvovat novou mateřskou školku a děti ZŠ novou školní 

jídelnu. Školní jídelna slouží i pro provoz MŠ. 

    K 1. lednu 2003 byla obcí Mostek zřízena příspěvko-

vá organizace s názvem Základní škola Mostek, okres Trut-

nov. Ředitelem příspěvkové organizace byl jmenován Mgr. 

Miroslav Lebeda, zástupcem ředitele Mgr. Luděk Janda. Pří-

spěvková organizace měla dvě odloučená pracoviště, mateř-

skou školu, kde byla vedoucí jmenována paní Hana Harcubo-

vá a školní jídelnu, kde se vedoucí stala paní Naďa Šubrtová. 

    Dne 1. 9. 2003 bylo do nové MŠ zapsáno 29 dětí. 

Paní učitelka Jiřičková ukončila ze zdravotních důvodů pra-

covní poměr a od 1. 8. 2003 nastoupila jako nová učitelka v 

MŠ paní Eva Kalfusová. 

    Různé: Skvělé lyžařské podmínky a krásné slunné 

počasí přiměly členy lyžařského oddílu v Mostku k tomu, 

aby zorganizovali na sjezdovce „Desítka“ v Debrném zimní 

karneval na lyžích pro malé i velké. Během jednoho týdne 

zorganizovali a připravili  celou akci, která 15. února 2003 ve 

13 hodin odstartovala. Organizátoři celé akce byli moc spo-

kojeni, protože na prezentačních listinách bylo zapsáno skoro 

50 masek. Během odpoledne proběhla přehlídková jízda 

všech masek a soutěž ve slalomu. Čas při slalomu nebyl vů-

(Pokračování ze stránky 1) bec důležitý. Každý účastník po druhém kole obdržel medaili 

a další sladké ceny. Příjemným překvapením byla mísa tep-

lých a voňavých palačinek s vynikající marmeládou, jež při-

nesla a všem věnovala paní Kunová, která vše sledovala s nad-

šením od nedaleké chalupy. Pro všechny, kteří se přišli podí-

vat nebo fandit svým favoritům, bylo připraveno občerstvení a 

atmosféru celého odpoledne podbarvovala příjemná hudba. 

Lyžařský oddíl uspořádal tuto akci v roce 2003 poprvé, ale 

velký zájem dětí i dospělých je přesvědčil, aby se tato akce 

opakovala každý rok. 

    Od 10. dubna až do 13. dubna pátrali policisté, členo-

vé Horské služby, členové SDH a dobrovolníci i z Mostku po 

zmizelém dvouletém chlapci z Borovnice. Chlapeček, kterého 

všichni označovali na svůj věk za velmi samostatného, odešel 

z domova se svým jezevčíkem. Po třech dnech náročného hle-

dání našli záchranáři chlapce mrtvého asi pět kilometrů od 

domova. Vedle jeho tělíčka ležel jezevčík, který se snažil své-

ho malého pána zahřát. Podle záchranářů musel dlouhý po-

chod chlapce nesmírně vyčerpat, a když si chtěl odpočinout, 

usnul a zemřel na podchlazení. 

    Dne 20. května 2003 došlo v Mostku k přepadení ben-

zinové čerpací stanice. Maskovaný pachatel s pistolí v ruce 

odcizil hotovost, telefonní karty a doklady od vozů. Nájemce 

čerpací stanice ohrožoval na životě a po té uzamkl na toaletě. 

  V květnu ukončila činnost provozovna kadeřnictví v 

Mostku, kterou vedla paní Dana Voňková (naproti autobuso-

vému nádraží) a následně bylo otevřeno v těchto prostorách 

krejčovství Štěpánka paní Štěpánky Pačové ze Souvrati. 

    Novým majitelem hospody „Za Mostem“ se stal pan 

Milan Janeba ze Dvora Králové n. L. (objekt získal v dražbě). 

Po nejnutnějších opravách byla restaurace znovu otevřena na 

přelomu července a srpna 2003. 

    K 1. lednu 2003 měl Mostek 1317 obyvatel. Ke konci 

roku již jen 1306 obyvatel (včetně cizinců s povolením k po-

bytu v ČR, které nám cizinecká policie převedla během roku 

do  evidence obyvatel). Narodilo se celkem 7 dětí, a to sedm 

chlapců. Zemřelo celkem 11 našich občanů, mezi nimi i dlou-

holetý fotbalista a    funkcionář našeho fotbalového klubu, pan 

Rudolf Kučera.  A 13. prosince 2003 oslavili krásnou zlatou 

svatbu v naší obřadní síni manželé Oldřich a Věra Kubů. Cel-

kový počet obyvatel k 31.12.2003 bylo 1306, z toho muži 643 

a ženy 663.                                                             Marcela Bíbová 
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Zápis do mateřské školy Mostek 
 

Základní škola a Mateřská škola,  
Mostek, okres Trutnov,  

příspěvková organizace,  

vyhlašuje zápis dětí do mateřské školy,  

který se bude konat ve dnech 21. 5. až 25. 5. 2012  

od 6,30 do 8,30 h a  od 14 do 15,30 h.   

Zápisem jsou pověřeny  

p. učitelky Eva Kalfusová a Bc. Radka Lebedová.  

Přijímání dětí se řídí školským zákonem a vnitřní 

směrnicí, která určují kritéria pro přijímání dětí  

do mateřské školy. Více na www.zs.mostek.cz.                
Mgr. M. Lebeda, ředitel 
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Azylový dům nabízí pomoc matkám i otcům s dětmi v těžké situaci 

„Jsme jako dům na Cestě pro ty, kteří jsou 

potřební. Mohou se u nás na čas zastavit, na-

čerpat sílu a posléze se vydat dál, cestou, kte-

rou si sami zvolí. Pracovníci zůstávají těmi, 

kteří mohou nabídnout pomoc při této zastávce.“ Slova ve-

doucí azylového domu pro matky s dětmi v Hradci Králové 

Zdeňky Koutníkové, která se se svými kolegyněmi ze zařízení 

již 10 let setkává se smutnými  osudy matek, otců a jejich dě-

tí. Jejich příběhy nejsou veselé. Je za nimi bolest, trápení, 

beznaděj, mnohdy i trpké vzpomínky na domácí násilí. 

„Pracovníci zařízení nabízí klientům profesionální pomoc 

v podobě sociálně právního poradenství a podporu 

v každodenních dovednostech. Láska, Víra, Naděje – ať je 

lavinou nových začátků a cest.“, dodává Z. Koutníková. 

„Ženy mívají větší bolesti, než pro které pláčí“ 

Příběh Radky je jedním z nich… Radka bydlí v Domově pro 

matky s dětmi 7 měsíců. Jejím přáním je dobře vychovat dce-

ru, které je nyní jeden a půl roku. Svému okolí chce dokázat, 

že nálepku „špatné matky“ dostala neprávem, a že vše zvlád-

ne. S Radkou se život příliš nemazlil. Rodiče se jí nevěnovali, 

většinu dětství a dospívání prožila v internátních zařízeních. 

Po ukončení učebního oboru navázala několik neúspěšných 

vztahů. Narodily se jí dvě děti. Když její partner nastoupil do 

výkonu trestu, neměla dostatek finančních prostředků na 

úhradu nájemného. Děti odvedla do dětského centra, které 

požádala, aby jim dočasně poskytlo bezpečné prostředí. Na-

konec je musela dát do pěstounské péče. Sama skončila na 

ulici jako bezdomovkyně. Snaha najít si práci a postavit se na 

vlastní nohy se stala během na dlouhou trať. Dnes o této době 

nerada hovoří, vyčítá si, že kdyby věděla o azylovém domě, 

měla by dnes velkou rodinu. Ztrátu obou dětí nesla velmi těž-

ce. Žila na ulici, zapomenout se snažila pomocí alkoholu. 

Přes den spala pod mostem, v noci chodila v ulicích města, 

protože měla strach, aby jí někdo ve spánku neublížil. Z ná-

hodného setkání s bývalým partnerem opět otěhotněla. Do 

pátého měsíce žila na ulici v nepojízdném 

autě, kde jí nalezl terénní pracovník charity, 

který ji odvezl do Domova pro matky s dět-

mi. Radka byla nejdříve rozhodnutá vzdát se 

dítěte ihned po porodu, ale díky podpoře a pomoci, které se jí 

dostalo, své rozhodnutí změnila. Aby novorozenou dceru ne-

ztratila, žila s ní půl roku v kojeneckém ústavu, následně se 

ubytovala v nevelkém azylovém domě vzdáleném asi 30 km 

od kojeneckého ústavu, kde byla spokojená. V okamžiku, kdy 

se mezi uživatelkami objevil alkohol, padlo podezření na 

Radku. Neuměla této situaci čelit, nikdo neměl zájem o jaké-

koliv vysvětlení, ona byla tou „alkoholičkou z ulice“. Radce 

byl ukončen pobyt. Začala hledat jinou možnost bydlení pro 

sebe a dceru. Kontaktovala kojenecký ústav, zažádala násled-

ně o podporu sociálně slabým rodinám - Sanace rodiny, kde 

zprostředkovali podání žádosti zpět do Domova pro matky s 

dětmi v Hradci Králové. Během prvního měsíce pobytu v Do-

mově Radka absolvovala soudní jednání, které bylo zcela zá-

sadní pro její další společný život s dcerou. Vnímala velkou 

podporu a důvěru od pracovníků Domova. Pokud by soud 

Radce odebral dceru z péče, její životní cesta by vedla patrně 

opět na ulici, bez naděje a smyslu života. Soud stanovil pouze 

dohled nad výchovou dítěte. Radka si uvědomila, že dostala 

šanci a chce dokázat, že se o své dítě bude umět postarat. Za-

pojila se v Domově do několika klubů, společně s pracovnice-

mi zařízení se učí vařit, péct, šít a plést. Rozhodla se navázat 

kontakt se svými staršími dětmi, které žijí v pěstounské péči, 

a které pravidelně navštěvuje.  

 Domov pro matky s dětmi v Hradci Králové na Pou-

chově je jedním ze středisek Oblastní charity Hradec Králové. 

Poskytuje dočasné bezpečné ubytování, zázemí a odborné 

služby rodičům i jejich dětem. Pomáhá a podporuje ohrožené 

rodiny v jejich následném začlenění do běžného života. Služ-

by poskytuje lidem v rámci celého Královéhradeckého kraje. 

Letos slaví 10. výročí své existence. 

Končí topná sezóna, zkontrolujte si stav topidel 

 Končí topná sezóna a je třeba zkontrolo-

vat stav topidel. Uživatel je povinen zajistit pravi-

delné odborné kontroly stavu spotřebičů. Zatímco 

u elektrických spotřebičů můžeme leccos zkontro-

lovat sami, pravidelnou prohlídku u tepelných 

spotřebičů na plyn a kontrolu komínů ponechejme 

odborníkovi. 

 Nařízení vlády č. 91/2010  Sb. ze dne 1. 3. 

2010, o podmínkách požární bezpečnosti při pro-

vozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv. V 

přiložené tabulce si můžete zkontrolovat lhůty 

kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pev-

ných znečišťujících částic a kondenzátů a čištění 

spotřebičů paliv za období jednoho roku. 

 Pamatujte, že investice do zajištění svého 

života se vždy vyplatí.                          Pavel Víšek,  

preventista SDH Mostek 
Vysvětlivky: sezónní provoz - méně jak 6 měsíců v kalendářním roce 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny se souhlasem dotčených osob 

v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o 

ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli... 
5. 4. 2012   Jaroslava Chalupná, Souvrať 79 let  

Poděkování 

Informace OÚ Mostek 

   9.3. Zdenka Krkonošková, Souvrať 77 let 

16.3. Josef Šantora, Mostek  79 let 

25.3. Věra Kubů, Mostek  80 let 

1.4. Jaroslav Vrbata, Mostek  78 let 

1.4.  Anna Pospíšilová, Mostek  89 let 

4.4.  Věra Strejcová, Mostek  80 let 

4.4. Hana Vaisová, Mostek  75 let 

5.4.  Jiřina Čelišová, Mostek  83 let 

11.4. Jaroslava Dítětová, Zadní Mostek 85 let 

11.4. Jiří Štěpánek, Debrné  76 let 

12.4. Miloslava Kociánová, Mostek  79 let 

13.4. Eleonora Stránská, Debrné   78 let 

13.4. Václav Kára, Mostek  80 let 

14.4.  Danuška Kárová, Mostek  77 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

          Sňatek uzavřeli… 
     V obřadní síni OÚ Mostek uzavřeli sňatek 

v pátek 6. 4. 2012 Pavla Vaňková, Vlčkovice 

v Podkrkonoší a Martin Štefek, Horní Brus-

nice. Novomanželům přejeme hodně štěstí …. 

 Děkujeme touto cestou zastupitelům 

obce Mostek a zástupcům Klubu seniorů 

Mostek za projevená blahopřání při našich 

životních jubileích. Vždy nám udělají velikou 

radost a potěší nás nejen dárky, ale i milou 

návštěvou.                  Hana a Drahoslav Vaisovi 

Poděkování sponzorům 

 SRPŠ při ZŠ Mostek 

touto cestou ještě jednou děku-

je všem sponzorům dětského 

maškarního karnevalu a dis-

kotéky pro děti konané dne 

17. 3. 2012 v Restauraci Za 

Mostem, kterými byli:  

OÚ Mostek, Pekařství Klouček 

& Kloučková Mostek, Obchod 

všeho druhu -  Andrea a Eva 

Danielovy, Štěpánka Pačová – 

krejčovství Mostek, Renata 

Petrová – kadeřnictví Mostek, 

Miroslav Berger – hudba, hos-

tinec U Špeka - manželé Slani-

novi Mostek, Melisa Souvrať - Jitka Janderová, Restaurace 

Za Mostem - Milan Janeba, Albrecht a spol. s. r. o. Mostek, 

Věra Nejedlíková – obuv Mostek, Eva Krkonošková Sou-

vrať, manželé Havránkovi Mostek, manželé Šírovi Mostek, 

pension Alkiony- Jarmila Frysová Mostek, čerpací stanice 

Mostek – manželé Brádlovi, Bazény Borovnička – pan Koci-

án, Štukatéři Mostek – pan Bezouška, Oriflame – paní Jirás-

ková. Děkujeme za podporu.                 za SRPŠ Kalfusová Eva 

 Oznamujeme občanům, že poplatky za 

svoz komunálního odpadu jsou splatné nejpozději 

do 30. 4. 2012. Pro rok 2012 jsou vydány nové sa-

molepky. V případě zaplacení složenkou nebo přes 

bankovní účet, je nutné si samolepky vyzvednout 

osobně na obecním úřadě.  

 V případě nezaplacení a nevylepení nové samo-

lepky nebudou od 1. 5. 2012 tyto popelnice vyvezeny!!! 

 V sobotu 5. 5. 2012 se koná sběr nebez-

pečných odpadů. Mobilní sběrna bude přistavena 

na sběrných místech v těchto časech: Debrné u č. p. 

31 od 10,00 do 10,15 hod. a Mostek u haly OÚ od 

10,25 do 11,30 hodin. 

 Oznamujeme občanům, že od 16. 5. do 

31. 5. 2012 se budou odečítat vodoměry u trvale 

bydlících občanů v Mostku, Zadním Mostku, 

Souvrati, Debrném a u chatařů v Mostku, Zadním 

Mostku a Debrném. Odečet u chatařů na Souvrati 

proběhne v sobotu 26.5.2012 od 8,00 do 14,00 hod. Datum 

samotného vyúčtování vodného a stočného bude upřesněn. 

 Obec Mostek při-

pravuje Sraz rodáků, obča-

nů a přátel obce Mostek 
na sobotu 8. 9. 2012.  

 Při této příležitosti bychom rádi shromáždili další 

nové materiály, např. fotografie z dob minulých (od vzdále-

né i nedávné historie po současnost),  jiné písemnosti či 

informace o Mostku, Souvrati a Debrném. Zapůjčené mate-

riály obratem v pořádku vrátíme. Pokuste se i Vy přispět  

svými materiály či vzpomínkami k připravované akci a shro-

máždění dalších historických materiálů.                 Obec Mostek 



 V přípravě všechno nasvědčovalo 

tomu, že mostečtí fotbalisté jsou opět na 

správné cestě, která vede k záchraně v 1. B 

třídě. Omlazenému týmu se podařilo vyhrát 

přípravný turnaj v Trutnově a náš ofenzivní fotbal slavil 

úspěch. Avšak těsně před zahájením jarní části sezóny 

nám divizní Trutnov „ukradl“ dvorskou posilu Lukáše 

Andrleho, který byl po Radkovi Hendrychovi druhým 

nejlepším střelcem v přípravě, a první komplikace byla 

na světě… 

 „Samozřejmě, že chceme každý zápas vyhrát. Ni-

kam nebudeme jezdit jen pro bod, prostě každý zápas bu-

deme chtít vnutit soupeři náš styl a pokusit se ho přestří-

let. Doufám, že všichni potáhneme za jeden provaz, ať už 

se bude dařit nebo ne. Kádr je hodně mladý, ale věřím, že 

se s tím kluci poperou,“ prohlásil před startem jara trenér 

Míra Lebeda mladší. 

 V prvním mistráku jsme ještě dokázali porazit 

Žacléř 3:1 po dvou brankách Radka Hendrycha a jedné 

Víti Robka, ale v utkání si zranění kolena obnovil Michal 

Bogáň a další hráč na marodku přibyl hned 

v následujícím kole. Zápas v Jičíně nedohrál Míra Vojtí-

šek a naše sestava byla rázem bez tří hráčů základní se-

stavy. Souboj s tamní rezervou jsme po špatném výkonu 

prohráli 0:3 a před námi bylo těžké domácí derby s Bílou 

Třemešnou. Proti tradičnímu rivalovi jsme však podali 

velmi bojovný výkon, za který jsme sklidili odměnu 

v podobě jednoho bodu za remízu 0:0. 

 A přestože čtyři body ze tří utkání nebyly úplně 

to, co jsme si představovali, odmakané derby dávalo pří-

slib do dalších bojů. Hned další zápas v Libáni ale ukázal 

zcela jiný Mostek. Nevýrazný Mostek, který utrpěl poráž-

ku 2:5 a propadl se na předposlední místo tabulky. 

S náskokem pouhého bodu na poslední Milíčeves. A prá-

vě ta nás teď čeká jako pátý jarní soupeř. Nic jiného než 

vítězství brát nemůžeme. 
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Grafická úprava OÚ Mostek, šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio Mostek 

Sezóna 2011/2012  -  MUŽI 1. B třída sk. A 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1   Úpice 17 14 0 3 58 : 28 30 42 

2   Bílá Třemešná 17 11 2 4 44 : 30 14 35 

3   Libáň 17 9 2 6 42 : 32 10 29 

4   Kopidlno 17 9 1 7 43 : 33 10 28 

5   Stará Paka 17 8 3 6 42 : 37 5 27 

6   Sobotka 17 8 1 8 29 : 34 -5 25 

7   Jičín B 17 8 1 8 33 : 31 2 25 

8   Žacléř 16 8 0 8 39 : 32 7 24 

9   Jánské Lázně 16 7 2 7 39 : 32 7 23 

10   Mladé Buky 17 6 2 9 21 : 38 -17 20 

11   Rudník 17 5 4 8 26 : 37 -11 19 

12   Trutnov B 17 5 1 11 28 : 49 -21 16 

13   Mostek 17 4 3 10 31 : 45 -14 15 

14   Milíčeves 17 4 2 11 22 : 39 -17 14 

FK Mostek 

Zimní příprava se vydařila,  

ale vstup do jara byl rozpačitý…. 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na  

www.fkmostek.wz.cz, www.khfotbal.cz, www.ofstrutnov.com 

nebo na vývěsce FK Mostek v centru obce  

Program zápasů A-týmu - 28. dubna: Stará Paka - 

Mostek, 5. května: Mostek - Trutnov, 12. května: So-

botka - Mostek, 19. května: Mostek - Mladé Buky, 26. 

května: Mostek - Kopidlno, 2. června: Úpice - Mostek, 

9. června: Mostek - Janské Lázně, 16. června: Rudník 

- Mostek. Všechny zápasy se hrají od 17 hodin. 

 O dva týdny později než áčko zahájila svou od-

vetnou pouť III. třídou naše rezerva. „Myslím, že jestli 

tento tým vyhraje na jaře nějaké utkání, bude potřeba jít 

zapálit svíčku do místní kaple sv. Anny,“ povídal trenér 

Miroslav Lebeda starší po úvodní prohrané bitvě 

v Lánově, kde jsme inkasovali jediný gól zápasu pět 

minut před koncem. Sestava béčka se totiž bude lepit, 

jak se jen dá a při marodce áčka, na které zůstává i Ja-

kub Pacák, někteří hráči opět odehrají dva zápasy za 

víkend. Ve druhém utkání béčko prohrálo doma 

s Černým Dolem 0:3. 

Program zápasů B-týmu - 29. dubna: Dolní Kalná B - 

Mostek B, 6. května: Mostek B - Bílá Třemešná B, 8. 

května: Mostek B - Starý Rokytník, 12. května: Vola-

nov - Mostek B, 20. května: Mostek B - Poříčí, 27. 

května: Janské Lázně B - Mostek B, 3. června: Mostek 

B - Malé Svatoňovice, 9. června: Pilníkov - Mostek B, 

17. června: Mostek B - Hostinné B. Domácí utkání hra-

je béčko od 10,15 hodin. 

Michal Bogáň 

Zpravodaj obce Mostek  

Čarodějnice, ohňostroj 
 

V pondělí 30. 4. 2012 pořádá FK Mostek  

lampiónový průvod s pálením čarodějnic  

a ohňostrojem  
na fotbalovém hřišti FK Mostek. Sraz účastníků 

průvodu je ve 20,30 hod. na autobusovém nádraží. 

FK Mostek 


